[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2016 года  №  107
О внесении изменений в постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 01.03.2016 года № 39 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в МО Путиловское сельское поселение на 2016 год»

В связи с утверждением Губернатором Ленинградской области плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2016-2017 годы:

1. Дополнить план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в МО Путиловское сельское поселение на 2016 год пунктами 1.4, 2.8,  2.9, 4.5, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         В.И. Егорихин

Разослано: дело

Приложение

к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

 от 17 мая 2016  г. №  107

	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.4.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере противодействия коррупции, в соответствии с требованиями, установленными федеральным законодательством
	Специалист приемной
	в течение всего периода

	2.8.
	Организация работы по информированию муниципальных служащих о положениях действующего законодательства РФ и Ленинградской области в сфере противодействия коррупции, в том числе об уголовной ответственности за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, о недопущении муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Заместитель главы администрации
	в течение всего периода

	2.9.
	Организация работы по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции. Каждый установленный факт коррупции в ОМС предавать гласности.
	Глава администрации
	в течение всего периода

	4.5
	Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд
	Заместитель главы администрации
	в течение всего периода